Mercado de Valores, informo, en carácter de hecho esencial, que con fecha 27 de marzo de 2025, la

Sociedad Concesionaria Instituto Nacional de Neurocirugía S.A. ( en adelante la “Sociedad Concesionaria”)

recibió transferencia identificada como pago de capital, quedando el capital suscrito en la suma total de

$9.799.426.000.-(nueve mil setecientos noventa y nueve millones cuatrocientos veintiséis mil pesos), cuyo

desglose se detalla a continuación:

a) China Railway Construcción Corporation Internacional Limited ha pagado la suma de

$7.349.569.500.- (siete mil trescientos cuarenta y nueve millones quinientos sesenta y nueve mil

quinientos pesos), quedando pendiente de pago el saldo de $5.025.430.500.- (cinco mil veinticinco

millones cuatrocientos treinta mil quinientos pesos).

b) China Railway Construcción Group Corporation Limited ha pagado la suma de

$2.449.856.500.- (dos mil cuatrocientos cuarenta y nueve millones ochocientos cincuenta y seis mil

quinientos pesos) quedando pendiente de pago el saldo de $1.675.143.500.- (mil seiscientos setenta

y cinco millones ciento cuarenta y tres mil quinientos pesos).

Con lo anterior, el saldo total pendiente por enterar del capital de Sociedad Concesionaria corresponde a

$6.700.574.000.- (seis mil setecientos millones quinientos setenta y cuatro mil pesos).

Sin otro particular, saluda atentamente.

Xiong Xiaohui
Gerente General

Sociedad Concesionaria Instituto Nacional de
Neurocirugía S.A